
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №16

ПРИКАЗ

От 11.10.2022 57/1

О внесении изменений в «Положение о порядке и 
условиях оплаты и стимулирования труда в 
муниципальном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад №16» от 09.07.2017

В соответствии с постановлением администрации Бежецкого района 
Тверской области от 06.10.2022 № 324 «О внесении изменений в 
постановление администрации Бежецкого района от 30.08.2017 № 347 «О 
порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в отдельных 
организациях сферы образования Бежецкого района Тверской области» 
приказываю:

1.Внести в приказ от 09.07.2017 «О порядке и условиях оплаты и 
стимулирования труда в муниципальном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад №16», следующие изменения:

1) пункт 2.1.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Должностные оклады работников образования за исключением 

работников муниципальных общеобразовательных организаций, 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования и педагогических 
работников муниципальных организаций дополнительного образования 
детей:

п к г Должност
- ной оклад, руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго
уровня

1 квалификационный уровень

Младший воспитатель 6 745

Должности педагогических работников

1 квалификационный уровень



ПКГ Должност 
ной оклад, руб.

Музыкальный руководитель 8 300

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования 8 634

3 квалификационный уровень

Воспитатель 8 800

4 квалификационный уровень

Логопед 8 953

2) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей 
специалистов и служащих»:

руководителей,

ПКГ Должностной
оклад, руб.

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

2 квалификационный уровень

Заведующий хозяйством 6 729

4) пункт 4.1' раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«5.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов 

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих (далее -  ЕТКС):

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, руб.

1 разряд работ 4 300

2 разряд работ 4 447



3 разряд работ 4 670

4 разряд работ 6 597

5 разряд работ 6 729

6 разряд работ 6 865

7 разряд работ 7004

8 разряд работ 7 146

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Заведующая МДОУ Н.С. Лебедева


